

Protokół Nr 28/12
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie odbytego
w dniu 14 listopada 2012 roku

Skład Komisji na posiedzeniu w dniu 14 listopada 2012 roku

1. Radny Andrzej Pożarlik – Przewodniczący Komisji
2. Radna Marzena Skwarko – Wiceprzewodnicząca Komisji
3. Radna Małgorzata Kiełbik
4. Radny Teodor Kołodziejczyk
5. Radny Karol Lenart

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Andrzej Pożarlik.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Informacja dot. działalności Jednostki Robót Publicznych w Strykowie w roku 2012 (zatrudnienie, wartość wykonanych prac przez pracowników JRP).
2. Sprawy różne.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1. Pan Waclaw Walak Kierownik JRP w Strykowie przedstawił informację dot. działalności Jednostki Robót Publicznych w Strykowie w roku 2012 (zatrudnienie, wykonane prace przez pracowników JRP).

W 2012 roku średnie zatrudnienie w Jednostce Robót Publicznych wyniosło 29 pracowników.

W ramach prac interwencyjnych zatrudniono:

12 osób na okres od marca do sierpnia 2012 r.

w tym 10 osób - pracownik niewykwalifikowany

2 osoby - pracownik administracyjno-biurowy w UMG

15 osób na okres od września do 30 listopada

W ramach Robót Publicznych zatrudniono:

10 osób na okres od kwietnia do października 2012 r.

9 osób na okres od 01-09 do 30-11-2012 r .

1 osobę na okres od 01-10 do 31-12-2012 r.

Jednostka Robót Publicznych w Strykowie wystąpiła oraz zorganizowała staże dla 3 osób bezrobotnych:

od 21.05.2012 r. do 20.09.2012 r.

Stażę te odbywają się w Urzędzie Miasta - Gminy Stryków.

ułożenie płytek chodnikowych pod kontenery do segregacji nieczystości	Demontaż przystanków autobusowych	Przycinanie gałęzi drzew wzdłuż ulic Strykowa	Wymiana i montaż tablic informacyjnych Stryków
Sosnowiec	ul. Batorego	Kilińskiego	ul. Kolejowa x 2
Dobra Nowiny	Osse	Kościuszki	ul. Mickiewicza
Smolice		Reymonta	ul. Sowińskiego
ul. Rolnicza		Kolejowa	oś. Stary Rynek
Anielin Swędowski		Batorego	ul. Szafera
ul. Sienkiewicza		Głowackiego	oś. Zacisze

Dobra przed OSP		Żeromskiego	ul. Targowa
Wola Błędowa		Wolska	ul. Rolnicza
Sosnowiec Pieńki		Kopernika	Sołectwo Dobra
Koźle		Brzezińska	Sołectwo Gozdów
		Sienkiewicza	Sołectwo Gozdów
			Sołectwo Zelgoszcz
			Sołectwo Wrzask

Remont przyczepy 2-osiowej (czyszczenie rdzy, wymiana skorodowanych elementów burty, podkładowanie, zabezpieczanie spodu przyczepy oraz malowanie i wymiana świateł)

Czterokrotne zamalowanie napisów na przystankach PKS wzdłuż trasy numer 14

Prace dla MZKS (naprawa siatki ogrodzeniowej oraz furtki, wstawianie słupków na łapacze pilek, montaż zadaszeń).

Przewodniczący Komisji pytał o procent refundacji wynagrodzenia z PUP.

Pan Waclaw Walak odpowiedział, że refundacja zależy do formy zatrudnienia. Wynagrodzenie jest refundowane w 40% przez Urząd, w 60% przez PUP, roboty publiczne były także w takim stopniu refundowane, powinni refundować w 100%, ale druga umowa była zrefundowana już w 100%.

Radna Marzena Skwarko zgłosiła wniosek dot. wymiany wiaty przystankowej dla dzieci na przezroczystą, aby było widać co się dzieje w środku.

Przewodniczący Komisji zaproponował przyjęcie wniosku: **Komisja z dużym zadowoleniem przyjęła informację o wykonanych pracach przez pracowników JRP w Strykowie na rzecz Gminy Stryków. Komisja zauważa zaangażowanie w szczególności w miejscach świadczących o wyglądzie Gminy. Dokonane zakupy sprzętu uważa za w pełni zasadne.**

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie sprawy p. Góralczyka.

Pani Grażyna Popczyńska naczelnik Wydz. Inwestycji poinformowała, że 18 września br. pan Góralczyk złożył do Urzędu petycję w sprawie uczestniczenia przez Gminę w ugodzie administracyjnej pomiędzy firmą LEK a właścicielami działek przy tym zakładzie. Lek wykupiła grunty przy ul. Podlipie, działki nie mają bezpośredniego dostępu do drogi publicznej. Sytuacja była znana panu burmistrzowi, Gmina Stryków nie była stroną w tej sprawie, jest to sprawa pomiędzy stronami postępowania. Burmistrz chciał pomóc tym mieszkańcom, chciał zorganizować spotkanie obu stron, z tego względu nie doszło do odpowiedzi w ustawowym terminie. Lek ma służebność do dwóch działek, dla pozostałych właścicieli tej służebności nie ma. Firma LEK się rozbudowuje, teren ten ogrodziła, zaproponowała dwie bramy wjazdowe otwierane na każde żądanie przez portiera. Chodzi o to, aby tę służebność, która jest ustanowiona rozszerzyć na innych właścicieli. Właściciele działek mają 2 tygodnie na zastanowienie się nad propozycją LEKU. W terminie 30 dni Gmina nie odpowiedziała na pismo, ale postępowanie w tej sprawie się toczyło.

Pani Irena Gwiazda radca prawny poinformowała, że takich petycji nie rozstrzyga się w drodze postępowania administracyjnego. Gmina Stryków mogła się zachować w ten sposób, że po prostu odesłać pismo do nadawcy z informacją, że to nie leży w jej kompetencji, ale Gmina i pan Burmistrz angażowali się w rozwiązanie tego problemu. Odpowiedź pan Góralczyk otrzymał 13

listopada br. Firma LEK musi się porozumieć z mieszkańcami. LEK argumentuje, że to jest ich własność, mieszkańcy nie zgadzają się na to, że mają zgłaszać portierowi przejazd na swoją własność. Od strony formalnej do 30 dniowy termin został przekroczony, niedotrzymany, ale rozmowy się toczyły.

Przewodniczący Komisji powiedział, że w ciągu 30 dni jakaś odpowiedź powinna być wysłana do p. Góralczyka.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie skargi - skarga zasadna z powodu nie udzielenia odpowiedzi na petycję w terminie ustawowym.

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

Następnie Przewodniczący Komisji zwrócił się do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Strykowie o wyłączenie z udziału w dalszej pracy komisji, ponieważ może powstać uzasadnione podejrzenie o ich stronnictwo lub interesowność - chodzi o rozpatrzenie pisma pani Bernadety Walczak.

Przewodniczący Rady wyraził zgodę.

Wiceprzewodnicząca Komisji Marzena Skwarko poprosiła o przedstawienie informacji.

Pani Iwona Urban radca prawny poinformowała, że pani Walczak złożyła skargę do burmistrza. Zakres spraw to zwolnienie z pracy, naruszenie dóbr osobistych, lobbing, Burmistrz udzielił odpowiedzi, że sprawy zawarte w skardze należą do kompetencji dyrektora jako pracodawcy. Pani Walczak niezadowolona z odpowiedzi złożyła pismo nazwane odwołaniem do Przewodniczącego Rady. Komisja musi zająć się pismem, najlepszym rozwiązaniem jest rozpatrzenie tego pisma, choć nie ma konkretnych zarzutów. Komisja nie jest właściwa do rozpatrzenia tych zarzutów, w projekcie uchwały wskazuje organ właściwy do rozpatrzenia - Sąd Rejonowy w Zgierzu, IV Wydz. Pracy i Sąd Okręgowy Wydz. Cywilny w Łodzi.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie skargi - skarga niezasadna, wskazanie organów właściwych do rozpatrzenia skargi.

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się, nie głosował: radny Teodor Kołodziejczyk, wyłączony z rozpatrywania pisma Przewodniczący Komisji Andrzej Pożarlik.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrównanie ul. Złotowej, ul. Polnej w Strykowie i uzupełnienie zadoleń.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała E. Tomczak.

*Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Strykowie*

Andrzej Pożarlik

